H

SOCRATIS HISTORIAE

rissimi Alexandrini, vt Athanasio in precationibus vestris, quibus diuini numinis opem (vt vestri moris est) imploratis, semper vt antistite, & vti supra diximus, adiutore vtamini, quo illo vestro instituto ex omnium voto & sententia, succedente, gentes, quæ simulachrorum colendorum errore adhuc teneantur irretitæ, ad sacrosanctæ nostræ religionis professionem propensa admodum animorum voluntate contendant. Quinetiam illud vobis suademus, vt in his, quæ ante commemorauimus, perseueretis & episcopū Dei decreto, & nostra sententia ad vos missum, lubenter excipiat, omniq; animi cogitatione studioq; complectendum existimetis. Nam certum est, hoc & vobis aptum, & nostræ benignitati consentaneum esse. Atque vt illis, quorum animi sunt maleuolentia suffusi, omnis tergiuersationis & contentionis materia sublata sit, iudicibus, qui apud vos sunt, mandauimus, vt omnes, quos seditiosos esse animaduertent, graui supplicio coerceant. Quocirca cum hæc vtraque perspiciatis, & nostram sententiam cum Dei voluntate consentientem, & curam de vobis vestraque concordia susceptam, quinetiam supplicium contra turbulentos homines statutum, vos ea, quæ sacrosanctæ religionis instituto consentanea conuenientiaq; sunt, sedulo obseruantes, hunc, quem diximus Athanasium, cum omni reuerentia & honore complectimini, & preces vna cum illo, tum pro vobisipfis, tum pro totius orbis terrarum concordia, Deo patri omnium moderatori fundere laborate.

Epistola de ijs, quæ contra Athanasium acta erant, penitus delendis.

Victor Constantius August. Nestorio, S.

Est etiam epistola eadem formula præfectis
Augustomnicæ, Thebaidis, &
Lybiæ perscripta.

*Sic legit
Niceph. li
bro 9. ca.
26.*

Siquid ad incommodum iniuriamq; eorum, qui cum Athanasio episcopo comunicant, antehac aliquando actū reperiatur, istud iam volumus omnino abrogari tolliq;. Quinetiam volumus, vt clerici eius eadem denuo immunitatem

tatem obtineant, quam prius habuerunt: istudq; mandatum nostrum obseruari volumus: Vt Athanasio episcopo ecclesie sue restituto, omnes clerici qui cum illo communicant, eandem, quam ceteri clerici, habeant immunitatem: eaque perfruentes, Vitam laici transigant.

Quod Athanasius cum Alexandriam per Hierosolymam proficisceretur, a Maximo in communionem receptus, episcoporum Synodum coegit, quae, ea quae Nicæa decreta erant, confirmauit.

CAP. XIX.

Hisce epistolis confusus episcopus Athanasius, per Syriam iter faciens, in Palaestinam proficiscitur. Ac Hierosolymam aduentans, vbi Episcopo Maximo cum ea, quae in concilio Sardicensi decreta erant, tum quo modo Imperator Constantius illorum episcoporum decisioni consensisset, perspicue significauerat, efficit, vt concilium episcoporum ibi etiam conuocaretur. Nam Maximus, abiecta omni cunctatione, quosdam episcopos e Syria & Palaestina accersit. Conuentu autem coacto, Athanasio & communionem defert, & dignitatem tribuit. Illud etiam concilium Alexandrinis, & omnibus Aegypti & Lybiae episcopis, ea, quae erant de Athanasio decisa & statutaq; perscribit. Qua de causa omnes, qui in Athanasium odium conceperant, vehementer contra Maximum vociferabantur, quod antea Athanasium suo suffragio abdicauerat, denuo autem poenitentia adductus, quasi non recte fecisset, illi iam erat suffragatus, & communionem dignitatemq; simul detulerat. Quae cum Ursacius & Valens, qui antea permagno desiderio erga Arij dogma exarserat, intellexissent, priore suo studio ab se ipsis condemnato, Romam veniunt: poenitentiae libello episcopo Iulio tradito, consubstantiali assentiunt: ac literis ad Athanasium missis, de cetero cum illo se comunicaturos fatentur. Ad hunc modum igitur Ursacius & Valens rebus Athanasii tam prosperè cadentibus deuicti, Consubstantiali, vti dixi, assensu sunt. Athanasius autem per Pelusium recta Alexandria iter capit: & in singulis ciuitatibus, ad quas aduectabat, docuit: hortatusq; est, vt Arianos deuitarent, eosq; amplexarentur,